
 

 

 

 

PORTARIA N° 07.02.001 /2023                                                       DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.                                         

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
BARBALHA/CE DA FORMA QUE INDICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A SECRETÁRIA INTERINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ, SRA. CICERA ROMENIA BOTELHO MARQUES, no uso das 

atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Munícipio: 

 

CONSIDERANDO, o paragrafo único do Art. 1° do Decreto N° 72 de 12 de Dezembro de 2022, que Caberá aos 

Secretários e/ou dirigentes dos órgãos a preservação e o funcionamento dos serviços; 

 

CONSIDERANDO a essencialidade dos serviços prestados por esta secretaria; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o funcionamento de Recursos Humanos Geral e setoriais;  

 

CONSIDERANDO, as disposições da Lei Complementa nº 002/2022.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Convocar os servidores listados no ANEXO I desta Portaria para comparecerem, nas datas abaixo 

relacionadas, às 14h00min, na sede da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - SEPLAG, localizada no 

Centro Administrativo José de Sá Barreto - Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, com endereço na Avenida 

Domingos Sampaio Miranda, nº 715, Jardim dos Ipês - Alto da Alegria, nesta; para fins de atualização cadastral. 

 

Art. 2º. Caso o servidor convocado seja aposentado, deverá apesentar, no ato, original e cópia da carta de 

concessão do seu benefício. 

 

  Art. 3º.  Os servidores que não o atenderam a este ato convocatório terão ate dia 17/02/2023 para 

apresentarem à justificativa e no caso de não justificação, terão a remuneração suspensa até a sua apresentação, sem 

prejuízo de posterior restituição do valor correspondente. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Barbalha/CE, aos sete dias do mês de fevereiro do ano de 2023. 

 

 

 

 

Cicera Romenia Botelho Marques 

Secretária Interina de Planejamento e Gestão 

Portaria 05.12.005/2022 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

PORTARIA Nº 07.02.001/2023 

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Nº SERVIDORES ESCALADOS PARA DIA 14/02/2023 
01 ANTONIO JOÃO FILHO 

02 AUREA SARAIVA DUARTE 

03 EXPEDITA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 

04 MARIA APARECIDA GOMES 

05 MARIA LENILCE CANDIDO 

06 VICENTINA TAVARES DO NASCIMENTO 

 

Nº SERVIDORES ESCALADOS PARA DIA 15/02/2023 
01 MARIA DA SOLIDADE SOARES 

02 MARIA LASALETE DA SILVA 

03 MARIA LICA DE JESUS 

04 MARI MARGARIDA DE A. GRANGEIRO 

05 MARIA NIZA GARCIA 

06 MARIA SOCORRO DE SA BARRETO 

 

 


		2023-02-07T17:10:14-0300




